
 
COPIA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI

AMMINISTRAZIONE
(assunta dal Commissario ad acta)

N. 33 DEL 20-12-2017
 

Oggetto: ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2017 – 2018
– 2019

 
L’anno duemiladiciassette (2017) il giorno venti (20) del mese di dicembre, alle ore 17:30 nei locali
della presidenza della Regione Siciliana – Palazzo d’Orleans, previa convocazione, giusta nota prot. n.
33682 del 15/12/2017 e successiva comunicazione telefonica, è presente il Commissario ad acta,
dott.ssa Angela Distefano, che nell’esercizio dei poteri del Consiglio di Amministrazione presiede la
seduta.
Il Collegio dei Revisori dei conti, per le finalità di cui al comma 4 dell’art. 9 della L.R. 8/2012, con la
nota prot. n. 33682 del 15/12/2017 è stato informato della seduta odierna.
Svolge le funzioni di segretario il Direttore Generale dell’IRSAP, ing. Gaetano Collura.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
VISTI:

-       la L.R. n. 8 del 12/01/2012;
-       la L.R. n. 17 del 08/10/2013;
-       la L.R. n. 8 del 17/05/2016;
-       la Circolare dell’Assessorato Regionale Attività Produttive n. 1576 del 28/03/2012 (G.U.R.S.20
aprile 2012, Parte I, n. 16), con la quale sono stati dati i primi indirizzi interpretativi riguardanti la
citata L.R. n. 8/2012;
-       l’art. 7 della citata L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012, riguardante il Consiglio di amministrazione
dell’IRSAP;
-       lo Statuto dell’IRSAP approvato con D.A.n.200/gab del 09/02/2017;
-       il D.A. n. 1914 del 04/09/2017 con il quale la Dott.ssa Angela Di Stefano, funzionario direttivo
interno all’Amministrazione regionale, è stato nominato commissario ad acta dell’IRSAP per
l’approvazione dei documenti contabili fondamentali;
-       il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 365/Serv. 1°/S.G. del20/07/2017 con il quale
l’ing. Gaetano Collura, in attuazione della deliberazione della Giunta del Governo della Regione
Siciliana n. 246 del 23/06/2017, è stato nominato quale Direttore Generale dell’IRSAP per la durata
di quattro anni;
-       il regolamento di contabilità dell’IRSAP;
-       la nota prot. 33677 del 15/12/2017 con la quale il dott. Gaetano Clemente, funzionario direttivo 
interno all’Amministrazione regionale, nominato commissario ad acta dell’IRSAP, per il
compimento di tutti gli atti indifferibili ed urgenti in mancanza dei quali l’IRSAP potrebbe subire un

1/2



danno certo e grave, nonché per tutti gli atti finalizzati alla tutela del patrimonio dell’ente, inclusi
quelli espressivi della rappresentanza legale e quelli ascritti agli Organi dell’Istituto, oltre quelli
espressamente indicati al punto 1) del succitato decreto di nomina, ha trasmesso lo schema di
bilancio di previsione per il triennio 2017 – 2018 – 2019 predisposto dall’ufficio e contenente gli
allegati previsti dalla vigente normativa di settore;
-       il parere di regolarità tecnico contabile sullo strumento finanziario in argomento, reso
rispettivamente dal Direttore Generale e dal Dirigente dell’Area Servizi Finanziari, ed allegato al
medesimo bilancio di previsione;
-       la relazione del collegio dei revisori dei conti al bilancio di previsione 2017 – 2018 – 2019 resa
in uno al verbale 89/2017 del 13/12/2017 e contenente la proposta di approvazione dello stesso;

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 20/12/2017, assunta
dal Commissario Ad Acta, dott. Gaetano Clemente, è stato approvato il programma triennale dei lavori
pubblici contenente l’elenco annuale 2017;
RITENUTO di dover adottare il bilancio di previsione per il triennio 2017 – 2018 – 2019 nel testo
allegato al presente provvedimento;

DELIBERA
1.    adottare il bilancio di previsione per il triennio 2017 – 2018 – 2019 predisposto dall’ufficio e
contenente gli allegati previsti dalla vigente di settore;
2.    trasmettere il presente atto all’Assessorato Regionale alle Attività Produttive ai fini dell’esercizio
dell’attività di controllo ed approvazione, prevista dalla vigente normativa.

Il Commissario ad Acta
per l’approvazione dei documenti contabili fondamentali

dott.ssa Angela Di Stefano
 

 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
Via Ferruzza, 5 - 90124
Palermo
Tel. 0916494625
Mail: info.it
PEC: info.irsapsicilia.it

Partita IVA:      06141650827
Codice Fiscale: 97279190827
Codice IPA fattura elettronica:
UF8748
 

   

 

2/2


